
Rapport vedr. prosjektet ”Effekt av PCIT i behandling av barn med 
atferdsvansker” 
 
 
Prosjektet har hatt en langsom utvikling fram mot oppstart, men er nå kommet i gang og de 
første deltakerne er registrert.  
 
Problemstilling: 
Undersøke effekt av PCIT sammenlignet med andre behandlingsmetoder i forhold til 
endringer i atferdsvansker hos barn. Vi ønsker også å undersøke hvordan behandling påvirker 
foreldrenes kommunikasjon med barnet og se på sammenhengen mellom slike endringer og 
tilknytningsmønster hos barnet.  
 
Deltakere:  
Barn mellom 2 og 7 år, henvist til BUP med atferds- eller samspillsvansker vist ved ECBI 
intensitetsskåre over 120, samt deres foreldre. 
 
Metode:  
En randomisert kontrollert undersøkelse. De som samtykker i å delta fordeles tilfeldig på hhv. 
behandling med PCIT og ”treatment as ususal”. Det foretas omfattende kartlegging før 
behandlingsstart, samt 6 måneder og 18 måneder etter oppstart av behandling.  
Datainnsamlingen foregår i ordinære poliklinikker i BUP. Deltakende poliklinikker er Orkdal, 
Fosen, Røros, Levanger og Namsos. Det arbeides i tillegg med å få Psykologisk poliklinikk 
ved NTNU i gang med et behandlingstilbud slik at de kommer til fra høsten 2007. 
 
Prosjektledelse. 
Prosjektet ledes i fellesskap av undertegnede og Åse Bjørseth som er psykologspesialist ved 
Familieenheten; BUP Levanger. Åse Bjørseth har fått et doktorgradsstipend fra Helse Midt-
Norge for å arbeide med dette prosjektet.  
Veileder for prosjektet er professor Lars Wichstrøm, Psykologisk Institutt. 
Prosjektet er godkjent av Regional etisk komitè og Datatilsynet. 
Ved hver av poliklinikkene som deltar er det dessuten en prosjektansvarlig kontaktperson. 
Prosjektledelsen og kontaktpersonene møtes jevnlig for koordinering. 
 
Status pr. desember 2006. 
Oppstart av datainnsamling var planlagt til å skje tidlig i 2006, men er bare så vidt kommet i 
gang. Opplæring i behandlingsmetoden og de ulike registreringsmetodene har krevd 
omfattende forberedelser. Dette skyldes i stor grad at prosjektet skal gjennomføres i vanlige 
poliklinikker, og de som skal drive det er vanlige klinikere som har mange andre 
arbeidsoppgaver samtidig. I tillegg var flere registreringsmetoder nye for klinikerne, bl. a. et 
omfattende diagnostisk intervju (PAPA) og tilknytningsintervju med foreldrene.  
2007 vil bli et år med fokus på datainnsamling. Det vil kreve tett samarbeid mellom 
prosjektledelsen og kontaktpersonene for å få det til. Behandlerne i poliklinikkene vil ha 
behov for videre veiledning på behandlingsmetoden og datainnsamlingen for å sikre 
tilstrekkelig kvalitet.  
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